

证券代码：300056

证券简称：三维丝

公告编号：2010-022

## 厦门三维丝环保股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于中国证监会指定的信息披露网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司 2010 年半年度报告及摘要已经公司第一届董事会第十三次会议审议通过。公司全体董事出席了本次董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人罗祥波、主管会计工作负责人谢福建及会计机构负责人(会计主管人员)郑萍萍声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

### § 2 公司基本情况简介

#### 2.1 基本情况简介

|         |         |
|---------|---------|
| 股票简称    | 三维丝     |
| 股票代码    | 300056  |
| 法定代表人   | 罗祥波     |
| 上市证券交易所 | 深圳证券交易所 |

#### 2.2 联系人和联系方式

| 项目   | 董事会秘书               | 证券事务代表                  |
|------|---------------------|-------------------------|
| 姓名   | 王荣聪                 | 陈英妹                     |
| 联系地址 | 厦门火炬高新区翔安产业区翔岳路 3 号 | 厦门火炬高新区翔安产业区翔岳路 3 号     |
| 电话   | 0592-7769786        | 0592-7769786            |
| 传真   | 0592-7769767        | 0592-7769767            |
| 电子信箱 | king@savings.com.cn | cyingmei@savings.com.cn |

#### 2.3 主要财务数据和指标

##### 2.3.1 主要会计数据

单位：元

| 项目   | 报告期           | 上年同期          | 本报告期比上年同期增减（%） |
|------|---------------|---------------|----------------|
| 营业收入 | 73,966,137.91 | 52,342,623.28 | 41.31%         |

|                        |                |                |                  |
|------------------------|----------------|----------------|------------------|
| 营业利润                   | 10,666,740.23  | 7,830,506.39   | 36.22%           |
| 利润总额                   | 12,545,704.37  | 8,872,819.87   | 41.39%           |
| 归属于普通股股东的净利润           | 10,669,879.24  | 7,517,860.39   | 41.93%           |
| 归属于普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 9,057,768.93   | 6,617,012.43   | 36.89%           |
| 经营活动产生的现金流量净额          | -8,740,926.69  | -2,862,376.07  | -205.37%         |
| 项目                     | 报告期末           | 上年度期末          | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 总资产                    | 443,807,915.25 | 176,424,861.73 | 151.56%          |
| 所有者权益(或股东权益)           | 340,526,389.58 | 79,424,707.17  | 328.74%          |
| 股本                     | 52,000,000.00  | 39,000,000.00  | 33.33%           |

### 2.3.2 主要财务指标

单位：元

| 项目                   | 报告期    | 上年同期   | 本报告期比上年同期增减(%)   |
|----------------------|--------|--------|------------------|
| 基本每股收益               | 0.2238 | 0.1928 | 16.08%           |
| 稀释每股收益               | 0.2238 | 0.1928 | 16.08%           |
| 扣除非经常性损益后的基本每股收益     | 0.1900 | 0.1697 | 11.96%           |
| 加权平均净资产收益率           | 4.24%  | 12.42% | -8.18%           |
| 扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 | 3.60%  | 10.93% | -7.33%           |
| 每股经营活动产生的现金流量净额      | -0.17  | -0.07  | -142.86%         |
| 项目                   | 报告期末   | 上年度期末  | 本报告期末比上年度期末增减(%) |
| 归属于普通股股东的每股净资产       | 6.55   | 2.04   | 221.08%          |

### 2.3.3 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

| 非经常性损益项目                                                   | 年初至报告期期末金额   |
|------------------------------------------------------------|--------------|
| 计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 | 1,879,025.54 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出                                         | -61.40       |
| 非经常性损益对所得税的影响合计                                            | -266,853.83  |
| 合计                                                         | 1,612,110.31 |

## § 3 董事会报告

### 3.1 主营业务产品或服务情况表

单位：万元

| 分产品或服务 | 营业收入     | 营业成本     | 毛利率(%) | 营业收入比上年同期增减(%) | 营业成本比上年同期增减(%) | 毛利率比上年同期增减(%) |
|--------|----------|----------|--------|----------------|----------------|---------------|
| 高温滤料   | 7,131.09 | 4,986.81 | 30.07% | 42.25%         | 38.45%         | 1.92%         |

|      |          |          |        |           |           |         |
|------|----------|----------|--------|-----------|-----------|---------|
| 常温滤料 | 184.55   | 115.60   | 37.36% | -15.91%   | -1.85%    | -8.97%  |
| 材料销售 | 80.97    | 69.63    | 14.01% | 4,500.57% | 7,005.10% | -30.31% |
| 合 计  | 7,396.61 | 5,172.04 | 30.08% | 41.31%    | 39.01%    | 1.16%   |

### 3.2 主营业务分地区情况

单位：万元

| 地区 | 营业收入     | 营业收入比上年增减（%） |
|----|----------|--------------|
| 内销 | 6,692.40 | 43.05%       |
| 出口 | 704.21   | 26.70%       |
| 合计 | 7,396.61 | 41.31%       |

### 3.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.6 无形资产（商标、专利、非专利技术、土地使用权、水面养殖权、探矿权、采矿权）发生重大变化的影响因素及重大不利变化的应对措施

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.7 因设备或技术更新升级换代、核心技术人员辞职、特许经营权丧失等导致公司核心竞争能力受到严重影响的具体情况及公司拟采取的措施说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.8 募集资金使用情况

#### 3.8.1 募集资金运用

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：万元

|               |             |            |           |            |               |               |           |          |          |               |
|---------------|-------------|------------|-----------|------------|---------------|---------------|-----------|----------|----------|---------------|
| 募集资金总额        |             |            | 25,043.18 |            | 本报告期已投入募集资金总额 |               |           |          | 4,032.16 |               |
| 变更用途的募集资金总额   |             |            | 0.00      |            | 已累计投入募集资金总额   |               |           |          | 4,032.16 |               |
| 变更用途的募集资金总额比例 |             |            | 0.00%     |            |               |               |           |          |          |               |
| 承诺投资项目        | 是否已变更项目（含部分 | 募集资金承诺投资总额 | 调整后投资总额   | 本报告期实际投入金额 | 截至期末累计投入金额    | 项目达到预定可使用状态日期 | 本报告期实现的效益 | 是否达到预计效益 | 是否符合计划进度 | 项目可行性是否发生重大变化 |

|                               | 变更)                                                                                                                                                                                                             |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
|-------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|----------|----------|------------------|------|-----|---|---|
| 高性能微孔滤料生产线建设项目                | 是                                                                                                                                                                                                               | 9,451.54  | 15,455.18 | 234.68   | 234.68   | 2011 年 12 月 31 日 | 0.00 | 不适用 | 是 | 否 |
| 技术中心建设项目                      | 是                                                                                                                                                                                                               | 1,997.14  | 2,353.00  | 24.48    | 24.48    | 2011 年 12 月 31 日 | 0.00 | 不适用 | 是 | 否 |
| 永久性补充流动资金                     | 否                                                                                                                                                                                                               | 2,500.00  | 2,500.00  | 2,500.00 | 2,500.00 | 2010 年 06 月 23 日 | 0.00 | 不适用 | 是 | 否 |
| 暂时补充流动资金                      | 否                                                                                                                                                                                                               | 2,500.00  | 2,500.00  | 1,200.00 | 1,200.00 | 2010 年 06 月 23 日 | 0.00 | 不适用 | 是 | 否 |
| 营销服务网络建设项目                    | 否                                                                                                                                                                                                               | 2,235.00  | 2,235.00  | 73.00    | 73.00    | 2011 年 06 月 30 日 | 0.00 | 不适用 | 是 | 否 |
| 合计                            | -                                                                                                                                                                                                               | 18,683.68 | 25,043.18 | 4,032.16 | 4,032.16 | -                | 0.00 | -   | - | - |
| 未达到计划进度或预计收益的情况和原因<br>(分具体项目) | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 项目可行性发生重大变化的情况说明              | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 募集资金投资项目实施地点变更情况              | 1、“高性能微孔滤料生产线建设项目”由厦门市火炬高新区(翔安)产业区翔虹路 2 号 1-3 层厂房变更为在厦门翔安区 X2009Y10 地块上建设厂房。<br>2、“技术中心建设项目”由厦门市火炬高新区(翔安)产业区翔虹路 2 号第 4 层厂房变更为在厦门翔安区 X2009Y10 地块上建设厂房。<br>注:变更情况详见 2010 年 6 月 22 日公布在中国证监会指定网站的公司公告。             |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 募集资金投资项目实施方式调整情况              | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 募集资金投资项目先期投入及置换情况             | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 项目实施出现募集资金结余的金额及原因            | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 其他与主营业务相关的营运资金的使用情况           | 1、增加使用 6003.64 万元投入“高性能微孔滤料生产线建设项目”、355.86 万元投入“技术中心建设项目”。<br>2、使用 2500 万元用于永久性补充流动资金。<br>3、使用 2500 万元用于暂时补充流动资金。<br>4、使用 2235 万元用于营销服务网络建设项目。<br>以上项目均按计划投入使用。<br>注:使用安排情况详见 2010 年 6 月 22 日公布在中国证监会指定网站的公司公告。 |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 尚未使用的募集资金用途及去向                | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 投资项目运营中可能出现的风险和重大不利变化         | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |
| 募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况          | 无                                                                                                                                                                                                               |           |           |          |          |                  |      |     |   |   |

### 3.8.2 变更项目情况

√ 适用 □ 不适用

单位: 万元

| 变更后的项目 | 对应的原承诺项目 | 变更后项目拟投入 | 截至期末计划累计 | 本报告期实际投入 | 截至期末实际累计 | 投资进度 (%) | 项目达到预定可使用状态日 | 本报告期实现的效益 | 是否达到 | 变更后的项目 |
|--------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--------------|-----------|------|--------|
|--------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|--------------|-----------|------|--------|

|                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 募集资金<br>总额 | 投资金额<br>(1) | 金额     | 投入金额<br>(2) | (3)=(2)/(1) | 期                |      | 预计<br>效益 | 可行性<br>是否发<br>生重大<br>变化 |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------|--------|-------------|-------------|------------------|------|----------|-------------------------|
| 高性能微孔滤料生产线建设项目            | 高性能微孔滤料生产线建设项目                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 15,455.18  | 15,974.28   | 234.68 | 234.68      | 1.47%       | 2011 年 12 月 31 日 | 0.00 | 不 适用     | 否                       |
| 技术中心建设项目                  | 技术中心建设项目                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2,353.00   | 2,353.00    | 24.48  | 24.48       | 1.04%       | 2011 年 12 月 31 日 | 0.00 | 不 适用     | 否                       |
| 合计                        | -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 17,808.18  | 18,327.28   | 259.16 | 259.16      | -           | -                | 0.00 | -        | -                       |
| 变更原因、决策程序及信息披露情况说明（分具体项目） | <p>一、高性能微孔滤料生产线建设项目</p> <p>1、变更原因：随着市场环境的变化和公司加大对市场营销的经营力度，原募投项目设计的产能很快将无法满足市场需求，公司需要进一步扩大产能；另外，募投项目设计生产的产品结构较为单一，需要增加后处理生产线进行补充完善，增加公司产品市场竞争力；再者，由于原拟使用的厦门市火炬高新区（翔安）产业园区翔虹路 2 号 1-3 层厂房空间已无法满足新增生产线的设备安装合理布局要求，公司计划在自有的厦门翔安区 X2009Y10 地块上进行科学规划建设厂房。</p> <p>2、决策程序：该变更已经第一届董事会第十二次会议审议并提交 2010 年第一次临时股东大会审议通过。</p> <p>3、信息披露情况说明：该变更已于 2010 年 6 月 22 日公布在中国证监会指定网站。</p> <p>二、技术中心建设项</p> <p>1、变更原因：根据公司业务发展目标和长远规划，为便于统一管理，将生产和研发置于一处确有必要，而在厦门翔安区 X2009Y10 地块上建设技术中心可满足这一要求。</p> <p>2、决策程序：该变更已经第一届董事会第十二次会议审议并提交 2010 年第一次临时股东大会审议通过。</p> <p>3、信息披露情况说明：该变更已于 2010 年 6 月 22 日公布在中国证监会指定网站。</p> |            |             |        |             |             |                  |      |          |                         |
| 未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目） | 无                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |             |        |             |             |                  |      |          |                         |
| 变更后的项目可行性发生重大变化的情况说明      | 无                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |             |        |             |             |                  |      |          |                         |

### 3.8.3 重大非募集资金项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.10 报告期内现金分红政策的执行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.12 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.13 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

## § 4 重要事项

### 4.1 重大诉讼仲裁事项

☐ 适用 ☒ 不适用

### 4.2 收购、出售资产及资产重组

#### 4.2.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 4.2.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 4.2.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

### 4.3 公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成果影响的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

### 4.4 重大关联交易

#### 4.4.1 与日常经营相关的关联交易

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 4.4.2 关联债权债务往来

☐ 适用 ☒ 不适用

### 4.5 担保事项

☐ 适用 ☒ 不适用

## § 5 股本变动及股东情况

### 5.1 股份变动情况表

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：股

|              | 本次变动前      |         | 本次变动增减 (+, -) |    |       |    |            | 本次变动后      |         |
|--------------|------------|---------|---------------|----|-------|----|------------|------------|---------|
|              | 数量         | 比例      | 发行新股          | 送股 | 公积金转股 | 其他 | 小计         | 数量         | 比例      |
| 一、有限售条件股份    | 39,000,000 | 100.00% |               |    |       |    |            | 39,000,000 | 75.00%  |
| 1、国家持股       |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 2、国有法人持股     | 1,366,511  | 3.50%   |               |    |       |    |            | 1,366,511  | 2.63%   |
| 3、其他内资持股     | 37,633,489 | 96.50%  |               |    |       |    |            | 37,633,489 | 72.37%  |
| 其中：境内非国有法人持股 | 10,060,779 | 25.80%  |               |    |       |    |            | 10,060,779 | 19.35%  |
| 境内自然人持股      | 27,572,710 | 70.70%  |               |    |       |    |            | 27,572,710 | 53.02%  |
| 4、外资持股       |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 其中：境外法人持股    |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 境外自然人持股      |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 5、高管股份       |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 二、无限售条件股份    |            |         | 13,000,000    |    |       |    | 13,000,000 | 13,000,000 | 25.00%  |
| 1、人民币普通股     |            |         | 13,000,000    |    |       |    | 13,000,000 | 13,000,000 | 25.00%  |
| 2、境内上市的外资股   |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 3、境外上市的外资股   |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 4、其他         |            |         |               |    |       |    |            |            |         |
| 三、股份总数       | 39,000,000 | 100.00% | 13,000,000    |    |       |    | 13,000,000 | 52,000,000 | 100.00% |

限售流通股股份变动情况表

单位：股

| 股东名称            | 年初限售股数     | 本期解除限售股数  | 本期增加限售股数  | 期末限售股数     | 限售原因 | 解除限售日期          |
|-----------------|------------|-----------|-----------|------------|------|-----------------|
| 罗红花             | 13,821,380 | 0         | 0         | 13,821,380 | 首发承诺 | 2013 年 2 月 26 日 |
| 丘国强             | 8,362,878  | 0         | 0         | 8,362,878  | 首发承诺 | 2013 年 2 月 26 日 |
| 罗章生             | 5,388,452  | 0         | 0         | 5,388,452  | 首发承诺 | 2013 年 2 月 26 日 |
| 深圳市创新投资集团有限公司   | 4,879,782  | 0         | 0         | 4,879,782  | 首发承诺 | 2011 年 2 月 26 日 |
| 厦门三微创业投资有限公司    | 4,205,148  | 0         | 0         | 4,205,148  | 首发承诺 | 2011 年 2 月 26 日 |
| 全国社会保障基金理事会转持三户 | 1,300,000  | 0         | 0         | 1,300,000  | 首发承诺 | 2011 年 2 月 26 日 |
| 深圳市金立创新投资有限公司   | 975,849    | 0         | 0         | 975,849    | 首发承诺 | 2011 年 2 月 26 日 |
| 厦门火炬集团创业投资有限公司  | 66,511     | 0         | 0         | 66,511     | 首发承诺 | 2011 年 2 月 26 日 |
| 网下配售股份          | 0          | 2,600,000 | 2,600,000 | 0          | 网下配售 | 2010 年 5 月 26 日 |
| 合计              | 39,000,000 | 2,600,000 | 2,600,000 | 39,000,000 | —    | —               |

## 5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

|                                |                                                                                     |             |            |             |            |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|------------|
| 股东总数                           |                                                                                     | 3,407       |            |             |            |
| 前 10 名股东持股情况                   |                                                                                     |             |            |             |            |
| 股东名称                           | 股东性质                                                                                | 持股比例        | 持股总数       | 持有有限售条件股份数量 | 质押或冻结的股份数量 |
| 罗红花                            | 境内自然人                                                                               | 26.58%      | 13,821,380 | 13,821,380  | 0          |
| 丘国强                            | 境内自然人                                                                               | 16.08%      | 8,362,878  | 8,362,878   | 0          |
| 罗章生                            | 境内自然人                                                                               | 10.36%      | 5,388,452  | 5,388,452   | 0          |
| 深圳市创新投资集团有限公司                  | 境内非国有法人                                                                             | 9.38%       | 4,879,782  | 4,879,782   | 0          |
| 厦门三微创业投资有限公司                   | 境内非国有法人                                                                             | 8.09%       | 4,205,148  | 4,205,148   | 0          |
| 全国社会保障基金理事会转持三户                | 国有法人                                                                                | 2.50%       | 1,300,000  | 1,300,000   | 0          |
| 全国社保基金六零一组合                    | 国有法人                                                                                | 2.42%       | 1,257,348  | 0           | 0          |
| 中国建设银行－泰达宏利市值优选股票型证券投资基金       | 境内非国有法人                                                                             | 1.92%       | 999,962    | 0           | 0          |
| 深圳市金立创新投资有限公司                  | 境内非国有法人                                                                             | 1.88%       | 975,849    | 975,849     | 0          |
| 中国建设银行－兴业社会责任股票型证券投资基金         | 境内非国有法人                                                                             | 0.93%       | 482,401    | 0           | 0          |
| 前 10 名无限售条件股东持股情况              |                                                                                     |             |            |             |            |
| 股东名称                           |                                                                                     | 持有无限售条件股份数量 |            | 股份种类        |            |
| 全国社保基金六零一组合                    |                                                                                     | 1,257,348   |            | 人民币普通股      |            |
| 中国建设银行－泰达宏利市值优选股票型证券投资基金       |                                                                                     | 999,962     |            | 人民币普通股      |            |
| 中国建设银行－兴业社会责任股票型证券投资基金         |                                                                                     | 482,401     |            | 人民币普通股      |            |
| 中国银行－易方达策略成长证券投资基金             |                                                                                     | 400,000     |            | 人民币普通股      |            |
| 中国银行－易方达策略成长二号混合型证券投资基金        |                                                                                     | 400,000     |            | 人民币普通股      |            |
| 兴业银行股份有限公司－中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF) |                                                                                     | 249,900     |            | 人民币普通股      |            |
| 中国工商银行-广发聚瑞股票型证券投资基金           |                                                                                     | 208,600     |            | 人民币普通股      |            |
| 交通银行－易方达科汇灵活配置混合型证券投资基金        |                                                                                     | 175,444     |            | 人民币普通股      |            |
| 中国银行－易方达中小盘股票型证券投资基金           |                                                                                     | 170,027     |            | 人民币普通股      |            |
| 交通银行－华安宝利配置证券投资基金              |                                                                                     | 152,200     |            | 人民币普通股      |            |
| 上述股东关联关系或一致行动的说明               | 前 10 大股东之间不存在关联关系,不属于一致行动人。公司未知前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的一致行动人。 |             |            |             |            |

## 5.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

## § 6 董事、监事和高级管理人员情况

### 6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

| 姓名  | 职务         | 性别 | 年龄 | 任期起始日期           | 任期终止日期           | 年初持股数      | 期末持股数      | 变动原因 | 报告期内从公司领取的报酬总额(万元) | 是否在股东单位或其他关联单位领取薪酬 |
|-----|------------|----|----|------------------|------------------|------------|------------|------|--------------------|--------------------|
| 罗祥波 | 董事长、总经理    | 男  | 39 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 34.65              | 否                  |
| 丘国强 | 副董事长、副总经理  | 男  | 39 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 8,362,878  | 8,362,878  | 无    | 24.92              | 否                  |
| 罗红花 | 董事         | 女  | 35 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 13,821,380 | 13,821,380 | 无    | 22.80              | 否                  |
| 罗章生 | 董事、副总经理    | 男  | 40 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 5,388,452  | 5,388,452  | 无    | 25.05              | 否                  |
| 吴任华 | 董事         | 女  | 37 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 0.00               | 是                  |
| 连 格 | 董事         | 男  | 43 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 0.00               | 是                  |
| 梁 烽 | 独立董事       | 男  | 40 | 2009 年 05 月 25 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 2.00               | 否                  |
| 林秀芹 | 独立董事       | 女  | 45 | 2009 年 05 月 25 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 2.00               | 否                  |
| 吴善淦 | 独立董事       | 男  | 56 | 2009 年 05 月 25 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 2.00               | 否                  |
| 罗 文 | 监事会主席      | 女  | 42 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 0.00               | 否                  |
| 吴昊天 | 监事         | 男  | 45 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 0.00               | 是                  |
| 孙艺震 | 监事         | 男  | 37 | 2009 年 03 月 07 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 11.45              | 否                  |
| 王荣聪 | 副总经理、董事会秘书 | 男  | 41 | 2009 年 06 月 23 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 28.04              | 否                  |
| 谢福建 | 财务总监       | 男  | 31 | 2009 年 06 月 23 日 | 2012 年 03 月 06 日 | 0          | 0          | 无    | 22.54              | 否                  |
| 合计  | -          | -  | -  | -                | -                | 27,572,710 | 27,572,710 | -    | 175.45             | -                  |

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限售流通股股票数量。

☐ 适用 ☒ 不适用

## § 7 财务报告

### 7.1 审计意见

|      |                                                                      |
|------|----------------------------------------------------------------------|
| 财务报告 | <input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计 |
|------|----------------------------------------------------------------------|

## 7.2 财务报表

### 7.2.1 资产负债表

编制单位：厦门三维丝环保股份有限公司

2010 年 06 月 30 日

单位：元

| 项目          | 期末余额           |                | 年初余额           |                |
|-------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|             | 合并             | 母公司            | 合并             | 母公司            |
| 流动资产：       |                |                |                |                |
| 货币资金        | 273,645,655.27 | 273,645,655.27 | 38,588,135.71  | 38,588,135.71  |
| 结算备付金       |                |                |                |                |
| 拆出资金        |                |                |                |                |
| 交易性金融资产     |                |                |                |                |
| 应收票据        | 500,000.00     | 500,000.00     | 6,665,883.00   | 6,665,883.00   |
| 应收账款        | 65,059,924.85  | 65,059,924.85  | 41,402,416.11  | 41,402,416.11  |
| 预付款项        | 4,532,691.92   | 4,532,691.92   | 2,538,401.39   | 2,538,401.39   |
| 应收保费        |                |                |                |                |
| 应收分保账款      |                |                |                |                |
| 应收分保合同准备金   |                |                |                |                |
| 应收利息        |                |                |                |                |
| 应收股利        |                |                |                |                |
| 其他应收款       | 3,430,366.81   | 3,430,366.81   | 2,051,256.45   | 2,051,256.45   |
| 买入返售金融资产    |                |                |                |                |
| 存货          | 36,624,097.84  | 36,624,097.84  | 26,003,920.10  | 26,003,920.10  |
| 一年内到期的非流动资产 |                |                |                |                |
| 其他流动资产      |                |                |                |                |
| 流动资产合计      | 383,792,736.69 | 383,792,736.69 | 117,250,012.76 | 117,250,012.76 |
| 非流动资产：      |                |                |                |                |
| 发放贷款及垫款     |                |                |                |                |
| 可供出售金融资产    |                |                |                |                |
| 持有至到期投资     |                |                |                |                |
| 长期应收款       |                |                |                |                |
| 长期股权投资      |                |                |                |                |
| 投资性房地产      |                |                |                |                |
| 固定资产        | 38,353,798.61  | 38,353,798.61  | 35,835,898.49  | 35,835,898.49  |
| 在建工程        | 13,634,360.35  | 13,634,360.35  | 15,506,958.93  | 15,506,958.93  |
| 工程物资        |                |                |                |                |
| 固定资产清理      |                |                |                |                |
| 生产性生物资产     |                |                |                |                |
| 油气资产        |                |                |                |                |
| 无形资产        | 5,191,626.63   | 5,191,626.63   | 5,024,686.99   | 5,024,686.99   |
| 开发支出        |                |                |                |                |
| 商誉          |                |                |                |                |
| 长期待摊费用      | 910,137.39     | 910,137.39     | 1,022,578.89   | 1,022,578.89   |

|               |                |                |                |                |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 递延所得税资产       | 1,925,255.58   | 1,925,255.58   | 1,784,725.67   | 1,784,725.67   |
| 其他非流动资产       |                |                |                |                |
| 非流动资产合计       | 60,015,178.56  | 60,015,178.56  | 59,174,848.97  | 59,174,848.97  |
| 资产总计          | 443,807,915.25 | 443,807,915.25 | 176,424,861.73 | 176,424,861.73 |
| 流动负债：         |                |                |                |                |
| 短期借款          | 36,596,805.00  | 36,596,805.00  | 36,650,890.00  | 36,650,890.00  |
| 向中央银行借款       |                |                |                |                |
| 吸收存款及同业存放     |                |                |                |                |
| 拆入资金          |                |                |                |                |
| 交易性金融负债       |                |                |                |                |
| 应付票据          | 9,264,978.57   | 9,264,978.57   | 2,720,000.00   | 2,720,000.00   |
| 应付账款          | 40,887,699.13  | 40,887,699.13  | 37,718,762.49  | 37,718,762.49  |
| 预收款项          | 1,727,055.40   | 1,727,055.40   | 6,166,067.57   | 6,166,067.57   |
| 卖出回购金融资产款     |                |                |                |                |
| 应付手续费及佣金      |                |                |                |                |
| 应付职工薪酬        | 741,520.00     | 741,520.00     | 1,485,885.00   | 1,485,885.00   |
| 应交税费          | 4,077,787.14   | 4,077,787.14   | 1,528,657.02   | 1,528,657.02   |
| 应付利息          |                |                |                |                |
| 应付股利          |                |                |                |                |
| 其他应付款         | 300,820.49     | 300,820.49     | 80,007.00      | 80,007.00      |
| 应付分保账款        |                |                |                |                |
| 保险合同准备金       |                |                |                |                |
| 代理买卖证券款       |                |                |                |                |
| 代理承销证券款       |                |                |                |                |
| 一年内到期的非流动负债   |                |                |                |                |
| 其他流动负债        |                |                |                |                |
| 流动负债合计        | 93,596,665.73  | 93,596,665.73  | 86,350,269.08  | 86,350,269.08  |
| 非流动负债：        |                |                |                |                |
| 长期借款          |                |                |                |                |
| 应付债券          |                |                |                |                |
| 长期应付款         |                |                |                |                |
| 专项应付款         |                |                |                |                |
| 预计负债          |                |                |                |                |
| 递延所得税负债       |                |                |                |                |
| 其他非流动负债       | 9,684,859.94   | 9,684,859.94   | 10,649,885.48  | 10,649,885.48  |
| 非流动负债合计       | 9,684,859.94   | 9,684,859.94   | 10,649,885.48  | 10,649,885.48  |
| 负债合计          | 103,281,525.67 | 103,281,525.67 | 97,000,154.56  | 97,000,154.56  |
| 所有者权益（或股东权益）： |                |                |                |                |
| 实收资本（或股本）     | 52,000,000.00  | 52,000,000.00  | 39,000,000.00  | 39,000,000.00  |
| 资本公积          | 255,213,094.65 | 255,213,094.65 | 17,781,291.48  | 17,781,291.48  |
| 减：库存股         |                |                |                |                |
| 专项储备          |                |                |                |                |
| 盈余公积          | 2,264,341.57   | 2,264,341.57   | 2,264,341.57   | 2,264,341.57   |

|               |                |                |                |                |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 一般风险准备        |                |                |                |                |
| 未分配利润         | 31,048,953.36  | 31,048,953.36  | 20,379,074.12  | 20,379,074.12  |
| 外币报表折算差额      |                |                |                |                |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 340,526,389.58 | 340,526,389.58 | 79,424,707.17  | 79,424,707.17  |
| 少数股东权益        |                |                |                |                |
| 所有者权益合计       | 340,526,389.58 | 340,526,389.58 | 79,424,707.17  | 79,424,707.17  |
| 负债和所有者权益总计    | 443,807,915.25 | 443,807,915.25 | 176,424,861.73 | 176,424,861.73 |

## 7.2.2 利润表

编制单位：厦门三维丝环保股份有限公司

2010 年 1-6 月

单位：元

| 项目                    | 本期金额          |               | 上期金额          |               |
|-----------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                       | 合并            | 母公司           | 合并            | 母公司           |
| 一、营业总收入               | 73,966,137.91 | 73,966,137.91 | 52,342,623.28 | 52,342,623.28 |
| 其中：营业收入               | 73,966,137.91 | 73,966,137.91 | 52,342,623.28 | 52,342,623.28 |
| 利息收入                  |               |               |               |               |
| 已赚保费                  |               |               |               |               |
| 手续费及佣金收入              |               |               |               |               |
| 二、营业总成本               | 63,299,397.68 | 63,299,397.68 | 44,512,116.89 | 44,512,116.89 |
| 其中：营业成本               | 51,720,361.36 | 51,720,361.36 | 37,206,454.63 | 37,206,454.63 |
| 利息支出                  |               |               |               |               |
| 手续费及佣金支出              |               |               |               |               |
| 退保金                   |               |               |               |               |
| 赔付支出净额                |               |               |               |               |
| 提取保险合同准备金净额           |               |               |               |               |
| 保单红利支出                |               |               |               |               |
| 分保费用                  |               |               |               |               |
| 营业税金及附加               | 201,731.06    | 201,731.06    | 176,694.93    | 176,694.93    |
| 销售费用                  | 3,239,865.33  | 3,239,865.33  | 2,033,819.11  | 2,033,819.11  |
| 管理费用                  | 6,091,356.32  | 6,091,356.32  | 4,490,579.24  | 4,490,579.24  |
| 财务费用                  | 244,192.03    | 244,192.03    | -480,940.06   | -480,940.06   |
| 资产减值损失                | 1,801,891.58  | 1,801,891.58  | 1,085,509.04  | 1,085,509.04  |
| 加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列） |               |               |               |               |
| 投资收益（损失以“-”号填列）       |               |               |               |               |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益    |               |               |               |               |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列）       |               |               |               |               |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列）     | 10,666,740.23 | 10,666,740.23 | 7,830,506.39  | 7,830,506.39  |
| 加：营业外收入               | 1,879,025.54  | 1,879,025.54  | 1,043,103.48  | 1,043,103.48  |
| 减：营业外支出               | 61.40         | 61.40         | 790.00        | 790.00        |

|                     |               |               |              |              |
|---------------------|---------------|---------------|--------------|--------------|
| 其中：非流动资产处置损失        |               |               |              |              |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 12,545,704.37 | 12,545,704.37 | 8,872,819.87 | 8,872,819.87 |
| 减：所得税费用             | 1,875,825.13  | 1,875,825.13  | 1,354,959.48 | 1,354,959.48 |
| 五、净利润（净亏损以“-”号填列）   | 10,669,879.24 | 10,669,879.24 | 7,517,860.39 | 7,517,860.39 |
| 归属于母公司所有者的净利润       | 10,669,879.24 | 10,669,879.24 | 7,517,860.39 | 7,517,860.39 |
| 少数股东损益              |               |               |              |              |
| 六、每股收益：             |               |               |              |              |
| （一）基本每股收益           | 0.2238        | 0.2238        | 0.1928       | 0.1928       |
| （二）稀释每股收益           | 0.2238        | 0.2238        | 0.1928       | 0.1928       |
| 七、其他综合收益            |               |               |              |              |
| 八、综合收益总额            | 10,669,879.24 | 10,669,879.24 | 7,517,860.39 | 7,517,860.39 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额    | 10,669,879.24 | 10,669,879.24 | 7,517,860.39 | 7,517,860.39 |
| 归属于少数股东的综合收益总额      |               |               |              |              |

### 7.2.3 现金流量表

编制单位：厦门三维丝环保股份有限公司

2010 年 1-6 月

单位：元

| 项目              | 本期金额          |               | 上期金额          |               |
|-----------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|                 | 合并            | 母公司           | 合并            | 母公司           |
| 一、经营活动产生的现金流量：  |               |               |               |               |
| 销售商品、提供劳务收到的现金  | 61,768,458.45 | 61,768,458.45 | 37,581,454.92 | 37,581,454.92 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 |               |               |               |               |
| 向中央银行借款净增加额     |               |               |               |               |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 |               |               |               |               |
| 收到原保险合同保费取得的现金  |               |               |               |               |
| 收到再保险业务现金净额     |               |               |               |               |
| 保户储金及投资款净增加额    |               |               |               |               |
| 处置交易性金融资产净增加额   |               |               |               |               |
| 收取利息、手续费及佣金的现金  |               |               |               |               |
| 拆入资金净增加额        |               |               |               |               |
| 回购业务资金净增加额      |               |               |               |               |
| 收到的税费返还         | 768,264.26    | 768,264.26    | 595,126.63    | 595,126.63    |
| 收到其他与经营活动有关的现金  | 1,489,750.14  | 1,489,750.14  | 470,761.78    | 470,761.78    |
| 经营活动现金流入小计      | 64,026,472.85 | 64,026,472.85 | 38,647,343.33 | 38,647,343.33 |

|                           |                |                |               |               |
|---------------------------|----------------|----------------|---------------|---------------|
| 购买商品、接受劳务支付的现金            | 58,488,632.86  | 58,488,632.86  | 32,470,680.07 | 32,470,680.07 |
| 客户贷款及垫款净增加额               |                |                |               |               |
| 存放中央银行和同业款项净增加额           |                |                |               |               |
| 支付原保险合同赔付款项的现金            |                |                |               |               |
| 支付利息、手续费及佣金的现金            |                |                |               |               |
| 支付保单红利的现金                 |                |                |               |               |
| 支付给职工以及为职工支付的现金           | 6,093,290.19   | 6,093,290.19   | 3,095,154.12  | 3,095,154.12  |
| 支付的各项税费                   | 2,475,795.80   | 2,475,795.80   | 2,001,194.16  | 2,001,194.16  |
| 支付其他与经营活动有关的现金            | 5,709,680.69   | 5,709,680.69   | 3,942,691.05  | 3,942,691.05  |
| 经营活动现金流出小计                | 72,767,399.54  | 72,767,399.54  | 41,509,719.40 | 41,509,719.40 |
| 经营活动产生的现金流量净额             | -8,740,926.69  | -8,740,926.69  | -2,862,376.07 | -2,862,376.07 |
| 二、投资活动产生的现金流量：            |                |                |               |               |
| 收回投资收到的现金                 |                |                |               |               |
| 取得投资收益收到的现金               |                |                |               |               |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 |                |                |               |               |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额       |                |                |               |               |
| 收到其他与投资活动有关的现金            |                |                |               |               |
| 投资活动现金流入小计                |                |                |               |               |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 6,561,048.15   | 6,561,048.15   | 6,476,682.96  | 6,476,682.96  |
| 投资支付的现金                   |                |                |               |               |
| 质押贷款净增加额                  |                |                |               |               |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额       |                |                |               |               |
| 支付其他与投资活动有关的现金            |                |                |               |               |
| 投资活动现金流出小计                | 6,561,048.15   | 6,561,048.15   | 6,476,682.96  | 6,476,682.96  |
| 投资活动产生的现金流量净额             | -6,561,048.15  | -6,561,048.15  | -6,476,682.96 | -6,476,682.96 |
| 三、筹资活动产生的现金流量：            |                |                |               |               |
| 吸收投资收到的现金                 | 260,829,800.00 | 260,829,800.00 |               |               |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金       |                |                |               |               |
| 取得借款收到的现金                 | 15,000,000.00  | 15,000,000.00  | 15,462,349.00 | 15,462,349.00 |
| 发行债券收到的现金                 |                |                |               |               |
| 收到其他与筹资活动有关               | 1,925,801.90   | 1,925,801.90   |               |               |

|                     |                |                |                |                |
|---------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| 的现金                 |                |                |                |                |
| 筹资活动现金流入小计          | 277,755,601.90 | 277,755,601.90 | 15,462,349.00  | 15,462,349.00  |
| 偿还债务支付的现金           | 15,000,000.00  | 15,000,000.00  | 9,172,349.00   | 9,172,349.00   |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金   | 692,277.27     | 692,277.27     | 481,410.15     | 481,410.15     |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 |                |                |                |                |
| 支付其他与筹资活动有关的现金      | 9,716,137.03   | 9,716,137.03   | 8,557,993.70   | 8,557,993.70   |
| 筹资活动现金流出小计          | 25,408,414.30  | 25,408,414.30  | 18,211,752.85  | 18,211,752.85  |
| 筹资活动产生的现金流量净额       | 252,347,187.60 | 252,347,187.60 | -2,749,403.85  | -2,749,403.85  |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响  | -89,914.29     | -89,914.29     | 8,437.47       | 8,437.47       |
| 五、现金及现金等价物净增加额      | 236,955,298.47 | 236,955,298.47 | -12,080,025.41 | -12,080,025.41 |
| 加：期初现金及现金等价物余额      | 30,719,754.90  | 30,719,754.90  | 15,206,842.45  | 15,206,842.45  |
| 六、期末现金及现金等价物余额      | 267,675,053.37 | 267,675,053.37 | 3,126,817.04   | 3,126,817.04   |

## 7.2.4 合并所有者权益变动表

编制单位：厦门三维丝环保股份有限公司

2010 半年度

单位：元

| 项目                    | 本期金额          |                |       |      |              |        |               |    |        |                | 上年金额          |               |       |      |               |        |                |    |               |         |
|-----------------------|---------------|----------------|-------|------|--------------|--------|---------------|----|--------|----------------|---------------|---------------|-------|------|---------------|--------|----------------|----|---------------|---------|
|                       | 归属于母公司所有者权益   |                |       |      |              |        |               |    | 少数股东权益 | 所有者权益合计        | 归属于母公司所有者权益   |               |       |      |               |        |                |    | 少数股东权益        | 所有者权益合计 |
|                       | 实收资本（或股本）     | 资本公积           | 减：库存股 | 专项储备 | 盈余公积         | 一般风险准备 | 未分配利润         | 其他 |        |                | 实收资本（或股本）     | 资本公积          | 减：库存股 | 专项储备 | 盈余公积          | 一般风险准备 | 未分配利润          | 其他 |               |         |
| 一、上年年末余额              | 39,000,000.00 | 17,781,291.48  |       |      | 2,264,341.57 |        | 20,379,074.12 |    |        | 79,424,707.17  | 7,237,700.00  | 26,662,300.00 |       |      | 2,524,507.34  |        | 20,573,118.37  |    | 56,997,625.71 |         |
| 加：会计政策变更              |               |                |       |      |              |        |               |    |        |                |               |               |       |      | -21,633.42    |        | -194,700.81    |    | -216,334.23   |         |
| 前期差错更正                |               |                |       |      |              |        |               |    |        |                |               |               |       |      |               |        |                |    |               |         |
| 其他                    |               |                |       |      |              |        |               |    |        |                |               |               |       |      |               |        |                |    |               |         |
| 二、本年年初余额              | 39,000,000.00 | 17,781,291.48  |       |      | 2,264,341.57 |        | 20,379,074.12 |    |        | 79,424,707.17  | 7,237,700.00  | 26,662,300.00 |       |      | 2,502,873.92  |        | 20,378,417.56  |    | 56,781,291.48 |         |
| 三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列） | 13,000,000.00 | 237,431,803.17 |       |      |              |        | 10,669,879.24 |    |        | 261,101,682.41 | 31,762,300.00 | -8,881,008.52 |       |      | -2,502,873.92 |        | -12,860,557.17 |    | 7,517,860.39  |         |
| （一）净利润                |               |                |       |      |              |        | 10,669,879.24 |    |        | 10,669,879.24  |               |               |       |      |               |        | 7,517,860.39   |    | 7,517,860.39  |         |
| （二）其他综合收益             |               |                |       |      |              |        |               |    |        |                |               |               |       |      |               |        |                |    |               |         |
| 上述（一）和（二）小计           |               |                |       |      |              |        | 10,669,879.24 |    |        | 10,669,879.24  |               |               |       |      |               |        | 7,517,860.39   |    | 7,517,860.39  |         |

|                   |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
|-------------------|---------------|----------------|--|--|--|--|--|--|--|----------------|---------------|---------------|--|--|---------------|--|----------------|--|--|
| （三）所有者投入和减少资本     | 13,000,000.00 | 237,431,803.17 |  |  |  |  |  |  |  | 250,431,803.17 |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 1. 所有者投入资本        | 13,000,000.00 | 237,431,803.17 |  |  |  |  |  |  |  | 250,431,803.17 |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 2. 股份支付计入所有者权益的金额 |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 3. 其他             |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| （四）利润分配           |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 1. 提取盈余公积         |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 2. 提取一般风险准备       |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 3. 对所有者（或股东）的分配   |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 4. 其他             |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| （五）所有者权益内部结转      |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                | 31,762,300.00 | -8,881,008.52 |  |  | -2,502,873.92 |  | -20,378,417.56 |  |  |
| 1. 资本公积转增资本（或股本）  |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                | 8,881,008.52  | -8,881,008.52 |  |  |               |  |                |  |  |
| 2. 盈余公积转增资本（或股本）  |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                | 2,502,873.92  |               |  |  | -2,502,873.92 |  |                |  |  |
| 3. 盈余公积弥补亏损       |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                |               |               |  |  |               |  |                |  |  |
| 4. 其他             |               |                |  |  |  |  |  |  |  |                | 20,378,417.56 |               |  |  |               |  | -20,378,417.56 |  |  |

|          |               |                |  |  |              |  |               |  |  |                |               |               |  |  |  |  |              |  |               |
|----------|---------------|----------------|--|--|--------------|--|---------------|--|--|----------------|---------------|---------------|--|--|--|--|--------------|--|---------------|
| (六) 专项储备 |               |                |  |  |              |  |               |  |  |                |               |               |  |  |  |  |              |  |               |
| 1. 本期提取  |               |                |  |  |              |  |               |  |  |                |               |               |  |  |  |  |              |  |               |
| 2. 本期使用  |               |                |  |  |              |  |               |  |  |                |               |               |  |  |  |  |              |  |               |
| 四、本期期末余额 | 52,000,000.00 | 255,213,094.65 |  |  | 2,264,341.57 |  | 31,048,953.36 |  |  | 340,526,389.58 | 39,000,000.00 | 17,781,291.48 |  |  |  |  | 7,517,860.39 |  | 64,299,151.87 |

## 7.2.5 母公司所有者权益变动表

编制单位：厦门三维丝环保股份有限公司

2010 半年度

单位：元

| 项目                    | 本期金额          |                |       |      |              |        |               |                | 上年金额          |               |       |      |               |        |                |               |
|-----------------------|---------------|----------------|-------|------|--------------|--------|---------------|----------------|---------------|---------------|-------|------|---------------|--------|----------------|---------------|
|                       | 实收资本<br>(或股本) | 资本公积           | 减：库存股 | 专项储备 | 盈余公积         | 一般风险准备 | 未分配利润         | 所有者权益合计        | 实收资本<br>(或股本) | 资本公积          | 减：库存股 | 专项储备 | 盈余公积          | 一般风险准备 | 未分配利润          | 所有者权益合计       |
| 一、上年年末余额              | 39,000,000.00 | 17,781,291.48  |       |      | 2,264,341.57 |        | 20,379,074.12 | 79,424,707.17  | 7,237,700.00  | 26,662,300.00 |       |      | 2,524,507.34  |        | 20,573,118.37  | 56,997,625.71 |
| 加：会计政策变更              |               |                |       |      |              |        |               |                |               |               |       |      | -21,633.42    |        | -194,700.81    | -216,334.23   |
| 前期差错更正                |               |                |       |      |              |        |               |                |               |               |       |      |               |        |                |               |
| 其他                    |               |                |       |      |              |        |               |                |               |               |       |      |               |        |                |               |
| 二、本年年年初余额             | 39,000,000.00 | 17,781,291.48  |       |      | 2,264,341.57 |        | 20,379,074.12 | 79,424,707.17  | 7,237,700.00  | 26,662,300.00 |       |      | 2,502,873.92  |        | 20,378,417.56  | 56,781,291.48 |
| 三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列） | 13,000,000.00 | 237,431,803.17 |       |      |              |        | 10,669,879.24 | 261,101,682.41 | 31,762,300.00 | -8,881,008.52 |       |      | -2,502,873.92 |        | -12,860,557.17 | 7,517,860.39  |
| （一）净利润                |               |                |       |      |              |        | 10,669,879.24 | 10,669,879.24  |               |               |       |      |               |        | 7,517,860.39   | 7,517,860.39  |

|                   |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
|-------------------|-------------------|--------------------|--|--|--|--|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|--|--|-------------------|--|--------------------|------------------|
|                   |                   |                    |  |  |  |  | 9.24              | 9.24               |                   |                   |  |  |                   |  | .39                | .39              |
| (二) 其他综合收益        |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 上述 (一) 和 (二) 小计   |                   |                    |  |  |  |  | 10,669,87<br>9.24 | 10,669,87<br>9.24  |                   |                   |  |  |                   |  | 7,517,860<br>.39   | 7,517,860<br>.39 |
| (三) 所有者投入和减少资本    | 13,000,00<br>0.00 | 237,431,8<br>03.17 |  |  |  |  |                   | 250,431,8<br>03.17 |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 1. 所有者投入资本        | 13,000,00<br>0.00 | 237,431,8<br>03.17 |  |  |  |  |                   | 250,431,8<br>03.17 |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 2. 股份支付计入所有者权益的金额 |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 3. 其他             |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| (四) 利润分配          |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 1. 提取盈余公积         |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 2. 提取一般风险准备       |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 3. 对所有者 (或股东) 的分配 |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| 4. 其他             |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |
| (五) 所有者权益内部结转     |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    | 31,762,30<br>0.00 | -8,881,00<br>8.52 |  |  | -2,502,87<br>3.92 |  | -20,378,4<br>17.56 |                  |
| 1. 资本公积转增资本 (或股本) |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    | 8,881,008<br>.52  | -8,881,00<br>8.52 |  |  |                   |  |                    |                  |
| 2. 盈余公积转增资本 (或股本) |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    | 2,502,873<br>.92  |                   |  |  | -2,502,87<br>3.92 |  |                    |                  |
| 3. 盈余公积弥补亏损       |                   |                    |  |  |  |  |                   |                    |                   |                   |  |  |                   |  |                    |                  |

|          |               |                |  |  |              |  |               |                |               |               |  |  |  |  |                |               |
|----------|---------------|----------------|--|--|--------------|--|---------------|----------------|---------------|---------------|--|--|--|--|----------------|---------------|
| 4. 其他    |               |                |  |  |              |  |               |                | 20,378,417.56 |               |  |  |  |  | -20,378,417.56 |               |
| (六) 专项储备 |               |                |  |  |              |  |               |                |               |               |  |  |  |  |                |               |
| 1. 本期提取  |               |                |  |  |              |  |               |                |               |               |  |  |  |  |                |               |
| 2. 本期使用  |               |                |  |  |              |  |               |                |               |               |  |  |  |  |                |               |
| 四、本期期末余额 | 52,000,000.00 | 255,213,094.65 |  |  | 2,264,341.57 |  | 31,048,953.36 | 340,526,389.58 | 39,000,000.00 | 17,781,291.48 |  |  |  |  | 7,517,860.39   | 64,299,151.87 |

### 7.3 报表附注

#### 7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

#### 7.3.3 如果被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

☐ 适用 ☒ 不适用

厦门三维丝环保股份有限公司

董事长：\_\_\_\_\_

罗祥波

二零一零年八月十九日